[

(= NV B N VY

INHALT

Karte
Prolog

ERSTER AKT:

DIE LANGSTE NACHT

. Tali: Die Schatten, die man ruft

. Raurianne: Die Liga der Ritterinnen

. Mandris: Die Halle der Auserwdhlten
. Infendio: Das unmagliche Geheimnis
. Tali: Die Tempelstadt

. Raurianne: Verlassen und verlassen werden

7. Mandris: Ein grofées Geheimnis

10.
1L
12.
13.
14.
15.

. Infendio: Das falsche Schwert
. Tali: Die Lander der Nacht

Raurianne: Was macht Magie zu Magie?
Mandris: Die Pilgerreise

Infendio: Die Verlockung der Rache

Tali: Der grofie Plan

Raurianne: Der schmerzhafte Teil der Reise

Mandris: Der Wert eines Geheimnisses

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1271804077

1I

15

19
27
46
56
70
85
100
103
110
126
133
141
146
149
157


https://d-nb.info/1271804077

16.
17.
18.
19.
20.
21
22.
23.
24.
25.
26.
27.

28.
29.
30.
3L
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

Infendio: Das Schlimmste auf der Welt
Tali: Was es herauszufinden gilt
Raurianne: Der Graben
Mandris: Die Falle aus Feuer
Infendio: Die grofite Ehrfurcht
Tali: Alter und neuer Schmerz
Raurianne: Das unlosbare Ratsel
Mandris: Hiiter des Wissens
Infendio: Was es zu tragen gilt
Tali: Der andere Berg
Raurianne: All die Magie
Mandris: Die langste Nacht

LZWEITER AKT:
DAS ZEITALTER DER SCHERBEN

Infendio: Schmerzen aus fritherer Zeit
Tali: Nirgendwo gestrandet
Raurianne: Der See des Stolzes
Mandris: Auf groféen Spuren
Infendio: Einfluss iiber alles

Tali: Die schweigende Stadt
Raurianne: Der Hohe Rat

Mandris: Das Vergessene Tal
Infendio: Der Kanzler der Liigen

Tali: Der Bergsee

Raurianne: Die Herrschaft des Wassers

166
172
182
195
206
212
215
219
223
227
234
241

257
265
273
280
294
299
316
332
340
348
357



39.
40.
41.
42.
43.
44.

45.
46.
47.
48.
49.
50.
5I.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.

Mandris: Zu viel Gram

Infendio: Die Tat, mit der alles begann
Tali: Sturm aus Flammen und Schatten
Raurianne: Das Versprechen
Mandris: Die grofie Erschipfung

Infendio: Alles aufier Kontrolle

DRITTER AKT:
DIE MAJESTAT DES FEUERS

Tali: Trocknen

Raurianne: Eine Stadt wird finsterer
Mandris: Der Vorhang der Welt
Infendio: Zerrissenheit, innen wie auflen
Tali: Auf die andere Seite

Raurianne: Audienz mit einem Drachen
Mandris: Unbewohntes Land

Infendio: Verpflichtungen

Tali: Uber das Reisen

Raurianne: Wasser und Heere
Mandris: Der Rosengarten

Infendio: Glaube und Doktrin

Tali: Verflochtene Herzen

Raurianne: Freundinnen

Mandris: Schweigende Ruinen
Infendio: Orte ohne Helden

Tali: Die zweite Nacht

378
384
391
399
405
413

423
429
438
444
451
461
469
476
486
495
500
513
522
526
531
537
542



62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
7L
72.

Raurianne: Blut und Wasser
Mandris: Vorbereitungen

Infendio: Der Rat der Konigin

Tali: Die zweite Schicht der Wirklichkeit
Raurianne: Von groflen Herrscherinnen
Mandris: Warten

Infendio: Feuerflug

Tali: Zorn und Wirklichkeit
Raurianne: Feuer gegen Feuer
Mandris: Neutraler Boden

Infendio: Ein Riss in der Welt

Inhaltswarnungen

Historie und Zeitrechnung Amarelles

Dramatis Personae

Danksagungen

553
567
571
576
582
586
592
597
604
612

619

623
624
627



