

# INHALT

Karte	II
Prolog	15

## ERSTER AKT: DIE LÄNGSTE NACHT

1. Tali: <i>Die Schatten, die man ruft</i>	19
2. Raurianne: <i>Die Liga der Ritterinnen</i>	27
3. Mandris: <i>Die Halle der Auserwählten</i>	46
4. Infendio: <i>Das unmögliche Geheimnis</i>	56
5. Tali: <i>Die Tempelstadt</i>	70
6. Raurianne: <i>Verlassen und verlassen werden</i>	85
7. Mandris: <i>Ein großes Geheimnis</i>	100
8. Infendio: <i>Das falsche Schwert</i>	103
9. Tali: <i>Die Länder der Nacht</i>	110
10. Raurianne: <i>Was macht Magie zu Magie?</i>	126
11. Mandris: <i>Die Pilgerreise</i>	133
12. Infendio: <i>Die Verlockung der Rache</i>	141
13. Tali: <i>Der große Plan</i>	146
14. Raurianne: <i>Der schmerzhafte Teil der Reise</i>	149
15. Mandris: <i>Der Wert eines Geheimnisses</i>	157

16. Infendio: <i>Das Schlimmste auf der Welt</i>	166
17. Tali: <i>Was es herauszufinden gilt</i>	172
18. Raurianne: <i>Der Graben</i>	182
19. Mandris: <i>Die Falle aus Feuer</i>	195
20. Infendio: <i>Die größte Ehrfurcht</i>	206
21. Tali: <i>Alter und neuer Schmerz</i>	212
22. Raurianne: <i>Das unlösbare Rätsel</i>	215
23. Mandris: <i>Hüter des Wissens</i>	219
24. Infendio: <i>Was es zu tragen gilt</i>	223
25. Tali: <i>Der andere Berg</i>	227
26. Raurianne: <i>All die Magie</i>	234
27. Mandris: <i>Die längste Nacht</i>	241

## ZWEITER AKT: DAS ZEITALTER DER SCHERBEN

28. Infendio: <i>Schmerzen aus früherer Zeit</i>	257
29. Tali: <i>Nirgendwo gestrandet</i>	265
30. Raurianne: <i>Der See des Stolzes</i>	273
31. Mandris: <i>Auf großen Spuren</i>	280
32. Infendio: <i>Einfluss über alles</i>	294
33. Tali: <i>Die schweigende Stadt</i>	299
34. Raurianne: <i>Der Hohe Rat</i>	316
35. Mandris: <i>Das Vergessene Tal</i>	332
36. Infendio: <i>Der Kanzler der Lügen</i>	340
37. Tali: <i>Der Bergsee</i>	348
38. Raurianne: <i>Die Herrschaft des Wassers</i>	357

39. Mandris: Zu viel Gram	378
40. Infendio: Die Tat, mit der alles begann	384
41. Tali: Sturm aus Flammen und Schatten	391
42. Raurianne: Das Versprechen	399
43. Mandris: Die große Erschöpfung	405
44. Infendio: Alles außer Kontrolle	413

### DRITTER AKT: DIE MAJESTÄT DES FEUERS

45. Tali: Trocknen	423
46. Raurianne: Eine Stadt wird finsterer	429
47. Mandris: Der Vorhang der Welt	438
48. Infendio: Zerrissenheit, innen wie außen	444
49. Tali: Auf die andere Seite	451
50. Raurianne: Audienz mit einem Drachen	461
51. Mandris: Unbewohntes Land	469
52. Infendio: Verpflichtungen	476
53. Tali: Über das Reisen	486
54. Raurianne: Wasser und Heere	495
55. Mandris: Der Rosengarten	500
56. Infendio: Glaube und Doktrin	513
57. Tali: Verflochtene Herzen	522
58. Raurianne: Freundinnen	526
59. Mandris: Schweigende Ruinen	531
60. Infendio: Orte ohne Helden	537
61. Tali: Die zweite Nacht	542

62. Raurianne: <i>Blut und Wasser</i>	553
63. Mandris: <i>Vorbereitungen</i>	567
64. Infendio: <i>Der Rat der Königin</i>	571
65. Tali: <i>Die zweite Schicht der Wirklichkeit</i>	576
66. Raurianne: <i>Von großen Herrscherinnen</i>	582
67. Mandris: <i>Warten</i>	586
68. Infendio: <i>Feuerflug</i>	592
69. Tali: <i>Zorn und Wirklichkeit</i>	597
70. Raurianne: <i>Feuer gegen Feuer</i>	604
71. Mandris: <i>Neutraler Boden</i>	612
72. Infendio: <i>Ein Riss in der Welt</i>	619
Inhaltswarnungen	623
Historie und Zeitrechnung Amarelles	624
Dramatis Personae	627
Danksagungen	631